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社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

当初予算額 前年度予算額 増減額 備　　考

会費収入 9,843,000 9,898,000 -55,000 社協会費

寄附金収入 1,770,000 1,800,000 -30,000 一般寄附金

経常経費補助金収入 85,623,000 85,007,000 616,000 市補助金他

受託金収入 115,309,000 132,410,000 -17,101,000 市委託金他

貸付事業収入 2,743,000 2,886,000 -143,000 貸付償還金

事業収入 3,811,000 2,973,000 838,000 収益事業収入他

負担金収入 46,000 12,000 34,000 事業負担金

介護保険事業収入 231,530,000 228,885,000 2,645,000 介護給付費

障害福祉サービス等事業収入 16,394,000 16,638,000 -244,000 障害福祉給付費

その他事業収入 0 772,000 -772,000 法人後見等事業

受取利息配当金収入 454,000 472,000 -18,000 定期預金利息

その他の収入 158,000 133,000 25,000 雑収入

事業活動収入計(1) 467,681,000 481,886,000 -14,205,000

人件費支出 394,057,000 418,572,000 -24,515,000 職員設置費

事業費支出 63,759,000 67,526,000 -3,767,000 地域福祉事業費他

事務費支出 9,804,000 10,540,000 -736,000 法人運営費他

貸付事業支出 4,200,000 4,200,000 0 資金貸付金

共同募金配分金事業費 13,929,000 13,714,000 215,000 共同募金配分金

助成金支出 5,139,000 6,844,000 -1,705,000 団体等助成金

負担金支出 101,000 802,000 -701,000 施設修繕費負担金

事業活動支出計(2) 490,989,000 522,198,000 -31,209,000

-23,308,000 -40,312,000 17,004,000

施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産取得支出 118,000 876,000 -758,000 事務所修繕

施設整備等支出計(5) 118,000 876,000 -758,000

-118,000 -876,000 758,000

基金積立資産取崩収入 9,235,000 17,774,000 -8,539,000 社会福祉基金取崩

積立資産取崩収入 418,000 18,889,000 -18,471,000 事務所修繕取崩

その他の活動収入計(7) 9,653,000 36,663,000 -27,010,000

基金積立資産支出 1,500,000 6,500,000 -5,000,000 社会福祉基金積立

積立資産支出 800,000 17,951,000 -17,151,000 事務所修繕積立

その他の活動支出計(8) 2,300,000 24,451,000 -22,151,000

7,353,000 12,212,000 -4,859,000

71,167,000 54,124,000 17,043,000

-87,240,000 -83,100,000 -4,140,000

87,240,000 83,100,000 4,140,000 前年度繰越金

0 0 0

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12)

当期末支払資金残高(11)+(12)
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施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

資 金 収 支 当 初 予 算 書

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日
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社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

社会福祉事業 収益事業 合　計 内部取引消去 法人合計

会費収入 9,843,000 0 9,843,000 0 9,843,000

寄附金収入 1,770,000 0 1,770,000 0 1,770,000

経常経費補助金収入 85,623,000 0 85,623,000 0 85,623,000

受託金収入 115,309,000 0 115,309,000 0 115,309,000

貸付事業収入 2,743,000 0 2,743,000 0 2,743,000

事業収入 2,803,000 1,008,000 3,811,000 0 3,811,000

負担金収入 46,000 0 46,000 0 46,000

介護保険事業収入 231,530,000 0 231,530,000 0 231,530,000

障害福祉サービス等事業収入 16,394,000 0 16,394,000 0 16,394,000

受取利息配当金収入 454,000 0 454,000 0 454,000

その他の収入 158,000 0 158,000 0 158,000

事業活動収入計(1) 466,673,000 1,008,000 467,681,000 0 467,681,000

人件費支出 394,057,000 0 394,057,000 0 394,057,000

事業費支出 63,506,000 253,000 63,759,000 0 63,759,000

事務費支出 9,804,000 0 9,804,000 0 9,804,000

貸付事業支出 4,200,000 0 4,200,000 0 4,200,000

共同募金配分金事業費 13,929,000 0 13,929,000 0 13,929,000

助成金支出 5,139,000 0 5,139,000 0 5,139,000

負担金支出 101,000 0 101,000 0 101,000

事業活動支出計(2) 490,736,000 253,000 490,989,000 0 490,989,000

-24,063,000 755,000 -23,308,000 0 -23,308,000

施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 118,000 0 118,000 0 118,000

施設整備等支出計(5) 118,000 0 118,000 0 118,000

-118,000 0 -118,000 0 -118,000

基金積立資産取崩収入 9,235,000 0 9,235,000 0 9,235,000

積立資産取崩収入 418,000 0 418,000 0 418,000

事業区分間繰入金収入 755,000 0 755,000 -755,000 0

その他の活動収入計(7) 10,408,000 0 10,408,000 -755,000 9,653,000

基金積立資産支出 1,500,000 0 1,500,000 0 1,500,000

積立資産支出 800,000 0 800,000 0 800,000

事業区分間繰入金支出 755,000 755,000 -755,000 0

その他の活動支出計(8) 2,300,000 755,000 3,055,000 -755,000 2,300,000

8,108,000 -755,000 7,353,000 0 7,353,000

70,337,000 830,000 71,167,000 0 71,167,000

-86,410,000 -830,000 -87,240,000 0 -87,240,000

86,410,000 830,000 87,240,000 0 87,240,000

0 0 0 0 0

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12)

当期末支払資金残高(11)+(12)
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施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

資 金 収 支 当 初 予 算 内 訳 表

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日
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社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

会費収入 9,843,000 0 0 9,843,000 0 9,843,000

寄附金収入 1,770,000 0 0 1,770,000 0 1,770,000

経常経費補助金収入 85,623,000 0 0 85,623,000 0 85,623,000

受託金収入 115,309,000 0 0 115,309,000 0 115,309,000

貸付事業収入 2,743,000 0 0 2,743,000 0 2,743,000

事業収入 2,803,000 0 0 2,803,000 0 2,803,000

負担金収入 46,000 0 0 46,000 0 46,000

介護保険事業収入 10,410,000 105,727,000 115,393,000 231,530,000 0 231,530,000

障害福祉サービス等事業収入 0 14,700,000 1,694,000 16,394,000 0 16,394,000

受取利息配当金収入 454,000 0 0 454,000 0 454,000

その他の収入 141,000 16,000 1,000 158,000 0 158,000

事業活動収入計(1) 229,142,000 120,443,000 117,088,000 466,673,000 0 466,673,000

人件費支出 187,341,000 110,445,000 96,271,000 394,057,000 0 394,057,000

事業費支出 27,751,000 15,101,000 20,654,000 63,506,000 0 63,506,000

事務費支出 5,943,000 2,509,000 1,352,000 9,804,000 0 9,804,000

貸付事業支出 4,200,000 0 0 4,200,000 0 4,200,000

共同募金配分金事業費 13,929,000 0 0 13,929,000 0 13,929,000

助成金支出 5,139,000 0 0 5,139,000 0 5,139,000

負担金支出 0 0 101,000 101,000 0 101,000

事業活動支出計(2) 244,303,000 128,055,000 118,378,000 490,736,000 0 490,736,000

-15,161,000 -7,612,000 -1,290,000 -24,063,000 0 -24,063,000

施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 118,000 0 0 118,000 0 118,000

施設整備等支出計(5) 118,000 0 0 118,000 0 118,000

-118,000 0 0 -118,000 0 -118,000

基金積立資産取崩収入 9,235,000 0 0 9,235,000 0 9,235,000

積立資産取崩収入 418,000 0 0 418,000 0 418,000

事業区分間繰入金収入 755,000 0 0 755,000 0 755,000

その他の活動収入計(7) 10,408,000 0 0 10,408,000 0 10,408,000

基金積立資産支出 1,500,000 0 0 1,500,000 0 1,500,000

積立資産支出 600,000 200,000 800,000 0 800,000

その他の活動支出計(8) 1,500,000 600,000 200,000 2,300,000 0 2,300,000

8,908,000 -600,000 -200,000 8,108,000 0 8,108,000

15,585,000 23,549,000 31,203,000 70,337,000 0 70,337,000

-21,956,000 -31,761,000 -32,693,000 -86,410,000 0 -86,410,000

21,956,000 31,761,000 32,693,000 86,410,000 0 86,410,000

0 0 0 0 0 0

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12)

当期末支払資金残高(11)+(12)
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社会福祉事業区分　資金収支当初予算内訳表

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日

勘　定　科　目 本部拠点 島田地区介護拠点 川根地区介護拠点 合　計 内部取引消去



社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

当初予算額 前年度予算額 増減額 備　　考

会費収入 9,843,000 9,898,000 -55,000 社協会費

住民会費収入 7,923,000 7,978,000 -55,000

賛助会費収入 800,000 800,000 0

施設会費収入 210,000 210,000 0

団体会費収入 210,000 210,000 0

特別会費収入 700,000 700,000 0

寄附金収入 1,770,000 1,800,000 -30,000 一般寄附金

経常経費寄附金収入 1,770,000 1,800,000 -30,000

経常経費補助金収入 85,623,000 85,007,000 616,000 市補助金他

県補助金収入 225,000 253,000 -28,000

福祉人材確保対策事業費補助金収入 225,000 253,000 -28,000

市補助金収入 71,000,000 71,000,000 0

島田市社会福祉協議会補助金収入 71,000,000 71,000,000 0

県社協補助金収入 469,000 50,000 419,000

小規模法人協働推進事業費助成金収入 469,000 50,000 419,000

共同募金配分金収入 13,929,000 13,704,000 225,000

一般募金配分金収入 8,429,000 8,704,000 -275,000

災害等準備金収入 500,000 0 500,000

歳末たすけあい配分金収入 5,000,000 5,000,000 0

受託金収入 115,309,000 131,505,000 -16,196,000 市受託金他

市受託金収入 110,999,000 127,043,000 -16,044,000

重度障害者移動支援車輛貸出事業受託金収入 285,000 335,000 -50,000

生活支援ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ活動業務受託金収入 2,256,000 3,931,000 -1,675,000

家族介護者交流事業受託金収入 1,000,000 1,282,000 -282,000

自立相談支援事業受託金収入 16,604,000 16,604,000 0

家計相談支援事業受託金収入 4,537,000 4,537,000 0

成年後見支援センター運営業務受託金収入 9,339,000 4,796,000 4,543,000

生きがい活動支援通所事業受託金収入 17,176,000 17,306,000 -130,000

地域包括支援センター事業受託金収入 53,420,000 69,370,000 -15,950,000

川根介護予防拠点施設事業指定管理料収入 6,382,000 6,382,000 0

３市１町成年後見事業委託金収入 0 2,500,000 -2,500,000

県社協受託金収入 4,310,000 4,462,000 -152,000

資金貸付事業受託金収入 1,270,000 1,206,000 64,000

日常生活自立支援事業受託金収入 3,040,000 3,256,000 -216,000

貸付事業収入 2,743,000 2,886,000 -143,000 貸付償還金

償還金収入 2,743,000 2,886,000 -143,000

事業収入 2,803,000 1,749,000 1,054,000 利用料

参加費収入 618,000 618,000 0

利用料収入 784,000 696,000 88,000

ジュース販売手数料収入 259,000 285,000 -26,000

収集活動手数料収入 50,000 150,000 -100,000

法人後見報酬収入 1,092,000 0 1,092,000

負担金収入 46,000 12,000 34,000 負担金

負担金収入 46,000 12,000 34,000

介護保険事業収入 10,410,000 13,646,000 -3,236,000 包括介護給付費

居宅介護支援介護料収入 5,855,000 7,421,000 -1,566,000

本部拠点区分　資金収支当初予算書

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日
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社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

当初予算額 前年度予算額 増減額 備　　考

介護予防支援介護料収入 5,855,000 7,421,000 -1,566,000

介護予防・日常生活支援総合事業収入 4,555,000 6,225,000 -1,670,000

事業費収入 4,555,000 6,225,000 -1,670,000

その他事業収入 0 772,000 -772,000

事業収入 0 708,000 -708,000

その他の事業収入 0 64,000 -64,000

受託事業収入 0 64,000 -64,000

受取利息配当金収入 454,000 472,000 -18,000

受取利息配当金収入 1,000 1,000 0

特定資産受取利息配当金収入 453,000 471,000 -18,000

その他の収入 141,000 110,000 31,000

受入研修費収入 26,000 20,000 6,000

受入研修費収入 26,000 20,000 6,000

雑収入 115,000 90,000 25,000

雑収入 115,000 90,000 25,000

229,142,000 247,857,000 -18,715,000

本部拠点区分　資金収支当初予算書

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日
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社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

当初予算額 前年度予算額 増減額 備　　考

人件費支出 187,341,000 212,177,000 -24,836,000 職員設置費

役員報酬支出 4,569,000 4,671,000 -102,000

職員給料支出 89,219,000 106,788,000 -17,569,000

職員俸給支出 81,602,000 98,788,000 -17,186,000

諸手当支出 7,617,000 8,000,000 -383,000

職員賞与支出 31,655,000 32,709,000 -1,054,000

非常勤職員給与支出 28,611,000 24,252,000 4,359,000

退職給付支出 8,551,000 18,889,000 -10,338,000

退職金支出 0 18,889,000 -18,889,000

退職金積立支出 8,551,000 0 8,551,000

法定福利費支出 24,736,000 24,868,000 -132,000

事業費支出 27,751,000 32,350,000 -4,599,000 地域福祉事業費他

諸謝金支出 1,657,000 2,183,000 -526,000

消耗器具備品費支出 2,293,000 2,249,000 44,000

印刷製本費支出 726,000 725,000 1,000

水道光熱費支出 1,830,000 1,890,000 -60,000

車輛費支出 1,180,000 1,364,000 -184,000

修繕費支出 225,000 305,000 -80,000

通信運搬費支出 3,073,000 2,322,000 751,000

会議費支出 36,000 9,000 27,000

広報費支出 1,342,000 1,345,000 -3,000

業務委託費支出 5,076,000 6,011,000 -935,000

保守料支出 1,796,000 1,465,000 331,000

手数料支出 613,000 3,885,000 -3,272,000

保険料支出 596,000 504,000 92,000

賃借料支出 4,828,000 5,431,000 -603,000

保健衛生費支出 157,000 118,000 39,000

租税公課支出 1,211,000 1,021,000 190,000

給食費支出 104,000 94,000 10,000

教育指導費支出 0 13,000 -13,000

県社協受託事業費支出 708,000 789,000 -81,000

資金貸付事業受託事業費支出 708,000 789,000 -81,000

雑支出 0 377,000 -377,000

援助費支出 300,000 250,000 50,000

事務費支出 5,943,000 6,691,000 -748,000 法人運営費他

福利厚生費支出 823,000 959,000 -136,000

職員被服費支出 15,000 5,000 10,000

旅費交通費支出 56,000 166,000 -110,000

研修研究費支出 635,000 1,164,000 -529,000

事務消耗品費支出 605,000 656,000 -51,000

印刷製本費支出 202,000 221,000 -19,000

水道光熱費支出 140,000 123,000 17,000

修繕費支出 400,000 300,000 100,000

通信運搬費支出 392,000 317,000 75,000

会議費支出 2,000 50,000 -48,000

業務委託費支出 272,000 349,000 -77,000

本部拠点区分　資金収支当初予算書

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日

勘　定　科　目
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支
　
出



社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

当初予算額 前年度予算額 増減額 備　　考

手数料支出 489,000 837,000 -348,000

保険料支出 402,000 544,000 -142,000

賃借料支出 335,000 259,000 76,000

土地・建物賃借料支出 380,000 342,000 38,000

租税公課支出 10,000 50,000 -40,000

保守料支出 303,000 172,000 131,000

渉外費支出 100,000 100,000 0

諸会費支出 377,000 0 377,000

車輛費支出 5,000 77,000 -72,000

貸付事業支出 4,200,000 4,200,000 0 資金貸付金

貸付金支出 4,200,000 4,200,000 0

共同募金配分金事業費 13,929,000 13,714,000 215,000 共同募金配分金

一般募金配分金事業費 8,929,000 8,704,000 225,000

福祉育成・援助活動費 7,692,000 7,372,000 320,000

ボランティア活動育成事業費 737,000 1,332,000 -595,000

災害ボランティア支援事業費 500,000 0 500,000

歳末たすけあい配分金事業費 5,000,000 5,000,000 0

返還金支出 0 10,000 -10,000

助成金支出 5,139,000 6,844,000 -1,705,000 団体等助成金

助成金支出 5,139,000 6,844,000 -1,705,000

福祉団体等補助金支出 1,640,000 1,980,000 -340,000

地区社協補助金支出 2,076,000 3,041,000 -965,000

ボランティア団体等補助金支出 465,000 465,000 0

居場所づくり事業補助金支出 60,000 60,000 0

ふれあい活動助成金支出 90,000 90,000 0

ボランティア活動資機材助成金支出 150,000 250,000 -100,000

地域福祉活動外出支援助成金支出 0 300,000 -300,000

社協事業協力金支出 658,000 658,000 0

負担金支出 0 363,000 -363,000

負担金支出 0 363,000 -363,000

244,303,000 276,339,000 -32,036,000

-241,500,000 -274,590,000 33,090,000

本部拠点区分　資金収支当初予算書

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日

勘　定　科　目
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収
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支
　
出

事業活動支出計(2)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)



社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円） 社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

会費収入 2,452,000 642,000 3,545,000 2,954,000 0 250,000 会費収入 0 0 0 9,843,000 0 9,843,000

住民会費収入 1,532,000 642,000 2,545,000 2,954,000 0 250,000 住民会費収入 0 0 0 7,923,000 0 7,923,000

賛助会費収入 600,000 0 200,000 0 0 0 賛助会費収入 0 0 0 800,000 0 800,000

施設会費収入 210,000 0 0 0 0 0 施設会費収入 0 0 0 210,000 0 210,000

団体会費収入 0 0 210,000 0 0 0 団体会費収入 0 0 0 210,000 0 210,000

特別会費収入 110,000 0 590,000 0 0 0 特別会費収入 0 0 0 700,000 0 700,000

寄附金収入 1,770,000 0 0 0 0 0 寄附金収入 0 0 0 1,770,000 0 1,770,000

経常経費寄附金収入 1,770,000 0 0 0 0 0 経常経費寄附金収入 0 0 0 1,770,000 0 1,770,000

経常経費補助金収入 31,314,000 469,000 14,780,000 24,335,000 9,325,000 5,400,000 経常経費補助金収入 0 0 0 85,623,000 0 85,623,000

県補助金収入 225,000 0 0 0 0 0 県補助金収入 0 0 0 225,000 0 225,000

福祉人材確保対策事業費補助金収入 225,000 0 0 0 0 0 福祉人材確保対策事業費補助金収入 0 0 0 225,000 0 225,000

市補助金収入 31,089,000 0 13,479,000 17,107,000 9,325,000 0 市補助金収入 0 0 0 71,000,000 0 71,000,000

島田市社会福祉協議会補助金収入 31,089,000 0 13,479,000 17,107,000 9,325,000 0 島田市社会福祉協議会補助金収入 0 0 0 71,000,000 0 71,000,000

県社協補助金 0 469,000 0 0 0 0 県社協補助金 0 0 0 469,000 0 469,000

小規模法人協働推進事業費助成金収入 0 469,000 0 0 0 0 小規模法人協働推進事業費助成金収入 0 0 0 469,000 0 469,000

共同募金配分金収入 0 0 1,301,000 7,228,000 0 5,400,000 共同募金配分金収入 0 0 0 13,929,000 0 13,929,000

一般募金配分金収入 0 0 801,000 7,228,000 0 400,000 一般募金配分金収入 0 0 0 8,429,000 0 8,429,000

災害等準備金収入 0 0 500,000 0 0 0 災害等準備金収入 0 0 0 500,000 0 500,000

歳末たすけあい配分金収入 0 0 0 0 0 5,000,000 歳末たすけあい配分金収入 0 0 0 5,000,000 0 5,000,000

受託金収入 1,000,000 0 285,000 2,256,000 12,379,000 22,411,000 受託金収入 53,420,000 17,176,000 6,382,000 115,309,000 0 115,309,000

市受託金収入 1,000,000 0 285,000 2,256,000 9,339,000 21,141,000 市受託金収入 53,420,000 17,176,000 6,382,000 110,999,000 0 110,999,000

重度障害者移動支援車輛貸出事業受託金収入 0 0 285,000 0 0 0 重度障害者移動支援車輛貸出事業受託金収入 0 0 0 285,000 0 285,000

生活支援ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ活動業務受託金収入 0 0 0 2,256,000 0 0 生活支援ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ活動業務受託金収入 0 0 0 2,256,000 0 2,256,000

家族介護者交流事業受託金収入 1,000,000 0 0 0 0 0 家族介護者交流事業受託金収入 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000

自立相談支援事業受託金収入 0 0 0 0 0 16,604,000 自立相談支援事業受託金収入 0 0 0 16,604,000 0 16,604,000

家計相談支援事業受託金収入 0 0 0 0 0 4,537,000 家計相談支援事業受託金収入 0 0 0 4,537,000 0 4,537,000

成年後見支援センター運営業務受託金収入 0 0 0 0 9,339,000 0 成年後見支援センター運営業務受託金収入 0 0 0 9,339,000 0 9,339,000

生きがい活動支援通所事業受託金収入 0 0 0 0 0 0 生きがい活動支援通所事業受託金収入 0 17,176,000 0 17,176,000 0 17,176,000

地域包括支援センター事業受託金収入 0 0 0 0 0 0 地域包括支援センター事業受託金収入 53,420,000 0 0 53,420,000 0 53,420,000

川根介護予防拠点施設事業指定管理料収入 0 0 0 0 0 0 川根介護予防拠点施設事業指定管理料収入 0 0 6,382,000 6,382,000 0 6,382,000

県社協受託金収入 0 0 0 0 3,040,000 1,270,000 県社協受託金収入 0 0 0 4,310,000 0 4,310,000

資金貸付事業受託金収入 0 0 0 0 0 1,270,000 資金貸付事業受託金収入 0 0 0 1,270,000 0 1,270,000

日常生活自立支援事業受託金収入 0 0 0 0 3,040,000 0 日常生活自立支援事業受託金収入 0 0 0 3,040,000 0 3,040,000

貸付事業収入 0 0 0 0 0 2,743,000 貸付事業収入 0 0 0 2,743,000 0 2,743,000

償還金収入 0 0 0 0 0 2,743,000 償還金収入 0 0 0 2,743,000 0 2,743,000

事業収入 877,000 0 50,000 0 1,812,000 0 事業収入 0 64,000 0 2,803,000 0 2,803,000

参加費収入 618,000 0 0 0 0 0 参加費収入 0 0 0 618,000 0 618,000

利用料収入 0 0 0 0 720,000 0 利用料収入 0 64,000 0 784,000 0 784,000

ジュース販売手数料収入 259,000 0 0 0 0 0 ジュース販売手数料収入 0 0 0 259,000 0 259,000

収集活動手数料収入 0 0 50,000 0 0 0 収集活動手数料収入 0 0 0 50,000 0 50,000

法人後見報酬収入 0 0 0 0 1,092,000 0 法人後見報酬収入 0 0 0 1,092,000 0 1,092,000

負担金収入 0 0 0 0 46,000 0 負担金収入 0 0 0 46,000 0 46,000

負担金収入 0 0 0 0 46,000 0 負担金収入 0 0 0 46,000 0 46,000

介護保険事業収入 0 0 0 0 0 0 介護保険事業収入 10,410,000 0 0 10,410,000 0 10,410,000

社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円） 社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

居宅介護支援介護料収入 0 0 0 0 0 0 居宅介護支援介護料収入 5,855,000 0 0 5,855,000 0 5,855,000

介護予防支援介護料収入 0 0 0 0 0 0 介護予防支援介護料収入 5,855,000 0 0 5,855,000 0 5,855,000

介護予防・日常生活支援総合事業収入 0 0 0 0 0 0 介護予防・日常生活支援総合事業収入 4,555,000 0 0 4,555,000 0 4,555,000

事業費収入 0 0 0 0 0 0 事業費収入 4,555,000 0 0 4,555,000 0 4,555,000

受取利息配当金収入 454,000 0 0 0 0 0 受取利息配当金収入 0 0 0 454,000 0 454,000

受取利息配当金収入 1,000 0 0 0 0 0 受取利息配当金収入 0 0 0 1,000 0 1,000

特定資産受取利息配当金収入 453,000 0 0 0 0 0 特定資産受取利息配当金収入 0 0 0 453,000 0 453,000

その他の収入 141,000 0 0 0 0 0 その他の収入 0 0 0 141,000 0 141,000

受入研修費収入 26,000 0 0 0 0 0 受入研修費収入 0 0 0 26,000 0 26,000

受入研修費収入 26,000 0 0 0 0 0 受入研修費収入 0 0 0 26,000 0 26,000

雑収入 115,000 0 0 0 0 0 雑収入 0 0 0 115,000 0 115,000

雑収入 115,000 0 0 0 0 0 雑収入 0 0 0 115,000 0 115,000

38,008,000 1,111,000 18,660,000 29,545,000 23,562,000 30,804,000 63,830,000 17,240,000 6,382,000 229,142,000 0 229,142,000事業活動収入計(1)

広報育成事
業

地域福祉活
動推進事業

権利擁護推
進事業

生活支援事
業

事

　

業

　

活

　

動

　

に

　

よ

　

る

　

収

　

支

収

　

入

事

　

業

　

活

　

動

　

に

　

よ

　

る

　

収

　

支

収

　

入

事業活動収入計(1)

本部拠点区分　資金収支当初予算内訳表 本部拠点区分　資金収支当初予算内訳表
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本部拠点区分　資金収支当初予算内訳表 本部拠点区分　資金収支当初予算内訳表
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社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

当初予算額 前年度予算額 増減額 備　　考

介護保険事業収入 105,727,000 99,798,000 5,929,000 介護給付費

居宅介護料収入（介護報酬収入） 67,555,000 62,776,000 4,779,000

介護報酬収入 67,555,000 62,775,000 4,780,000

介護予防報酬収入 0 1,000 -1,000

居宅介護料収入（利用者負担金収入） 7,762,000 7,422,000 340,000

介護負担金収入(公費） 19,000 74,000 -55,000

介護負担金収入(一般） 7,743,000 7,346,000 397,000

介護予防負担金収入(公費） 0 1,000 -1,000

介護予防負担金収入(一般） 0 1,000 -1,000

居宅介護支援介護料収入 23,090,000 20,352,000 2,738,000

居宅介護支援介護料収入 22,549,000 19,872,000 2,677,000

介護予防支援介護料収入 541,000 480,000 61,000

介護予防・日常生活支援総合事業収入 4,550,000 5,700,000 -1,150,000

事業費収入 4,090,000 5,093,000 -1,003,000

事業負担金収入(公費） 49,000 61,000 -12,000

事業負担金収入(一般） 411,000 546,000 -135,000

利用者等利用料収入 2,029,000 1,980,000 49,000

食費収入(一般） 1,980,000 1,870,000 110,000

介護予防・日常生活支援総合事業利用料収入 49,000 110,000 -61,000

その他の事業収入 741,000 1,568,000 -827,000

補助金事業収入（公費） 1,000 1,000 0

受託事業収入 690,000 0 690,000

その他の事業収入 0 45,000 -45,000

生活支援員収入 50,000 1,522,000 -1,472,000

障害福祉サービス等事業収入 14,700,000 16,329,000 -1,629,000 障害福祉給付費

自立支援給付費収入 12,261,000 13,113,000 -852,000

居宅介護給付費収入 8,184,000 9,100,000 -916,000

同行援護給付費収入 927,000 1,178,000 -251,000

計画相談支援給付費収入 3,150,000 2,835,000 315,000

利用者負担金収入 168,000 172,000 -4,000

居宅介護利用者負担金収入 132,000 132,000 0

同行援護利用者負担金収入 36,000 40,000 -4,000

その他の事業収入 2,271,000 3,044,000 -773,000

身障入浴収入 1,311,000 2,654,000 -1,343,000

移動支援収入 792,000 356,000 436,000

移動支援利用者負担金収入 168,000 34,000 134,000

その他の収入 16,000 23,000 -7,000

受入研修費収入 4,000 7,000 -3,000

受入研修費収入 4,000 7,000 -3,000

雑収入 12,000 16,000 -4,000

雑収入 12,000 16,000 -4,000

120,443,000 116,150,000 4,293,000

島田地区介護拠点区分　資金収支当初予算書

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日

勘　定　科　目

事
　
業
　
活
　
動
　
に
　
よ
　
る
　
収
　
支

収
　
入
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社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

当初予算額 前年度予算額 増減額 備　　考

人件費支出 110,445,000 108,291,000 2,154,000 職員設置費

職員給料支出 45,931,000 43,467,000 2,464,000

職員俸給支出 41,650,000 39,165,000 2,485,000

諸手当支出 4,281,000 4,302,000 -21,000

職員賞与支出 12,100,000 14,388,000 -2,288,000

非常勤職員給与支出 36,100,000 36,043,000 57,000

派遣職員費支出 0 1,537,000 -1,537,000

退職給費支出 3,170,000 0 3,170,000

退職金積立支出 3,170,000 0 3,170,000

法定福利費支出 13,144,000 12,856,000 288,000

事業費支出 15,101,000 14,882,000 219,000 介護サービス事業費

消耗器具備品費支出 998,000 988,000 10,000

印刷製本費支出 174,000 233,000 -59,000

水道光熱費支出 2,028,000 2,223,000 -195,000

車輛費支出 2,082,000 2,126,000 -44,000

修繕費支出 432,000 638,000 -206,000

通信運搬費支出 1,113,000 838,000 275,000

業務委託費支出 117,000 117,000 0

保守料支出 695,000 759,000 -64,000

手数料支出 483,000 486,000 -3,000

保険料支出 65,000 64,000 1,000

賃借料支出 5,142,000 4,648,000 494,000

租税公課支出 8,000 57,000 -49,000

給食費支出 1,420,000 1,386,000 34,000

保健衛生費支出 289,000 274,000 15,000

雑支出 55,000 45,000 10,000

事務費支出 2,509,000 2,417,000 92,000

福利厚生費支出 586,000 569,000 17,000

職員被服費支出 0 3,000 -3,000

旅費交通費支出 3,000 8,000 -5,000

研修研究費支出 403,000 373,000 30,000

保険料支出 612,000 602,000 10,000

土地・建物賃借料支出 885,000 862,000 23,000

諸会費支出 20,000 0 20,000

負担金支出 0 120,000 -120,000

負担金支出 0 120,000 -120,000

128,055,000 125,710,000 2,345,000

-7,612,000 -9,560,000 1,948,000

島田地区介護拠点区分　資金収支当初予算書

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日
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事業活動支出計(2)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)



社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

当初予算額 前年度予算額 増減額 備　　考

0 0 0

0 0 0

0 0 0

拠点区分間繰入金収入 0 5,000,000 -5,000,000

本部拠点区分間繰入金収入 0 5,000,000 -5,000,000

0 5,000,000 -5,000,000

積立資産支出 600,000 4,692,000 -4,092,000

退職給与積立資産支出 0 3,792,000 -3,792,000

パソコン更新積立資産支出 0 200,000 -200,000

事務所修繕積立資産支出 600,000 300,000 300,000

システム更新積立資産支出 0 400,000 -400,000

600,000 4,692,000 -4,092,000

-600,000 308,000 -908,000

23,549,000 16,954,000 6,595,000

-31,761,000 -26,206,000 -5,555,000

31,761,000 26,206,000 5,555,000 前年度繰越金

0 0 0

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12)

当期末支払資金残高(11)+(12)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
　
入

その他の活動収入計(7)

支
　
出

その他の活動支出計(8)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

島田地区介護拠点区分　資金収支当初予算書

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日

勘　定　科　目

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
　
入

施設整備等収入計(4)

支
　
出

施設整備等支出計(5)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)



社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円） 社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

介護保険事業収入 42,258,000 23,340,000 40,129,000 0 105,727,000 0 介護保険事業収入 105,727,000

33,552,000 0 34,003,000 0 67,555,000 0 居宅介護料収入（介護報酬収入） 67,555,000

介護報酬収入 33,552,000 0 34,003,000 0 67,555,000 0 介護報酬収入 67,555,000

介護予防報酬収入 0 0 0 0 0 0 介護予防報酬収入 0

4,065,000 0 3,697,000 0 7,762,000 0 7,762,000

介護負担金収入(公費） 18,000 0 1,000 0 19,000 0 介護負担金収入(公費） 19,000

介護負担金収入(一般） 4,047,000 0 3,696,000 0 7,743,000 0 介護負担金収入(一般） 7,743,000

介護予防負担金収入(公費） 0 0 0 0 0 0 介護予防負担金収入(公費） 0

介護予防負担金収入(一般） 0 0 0 0 0 0 介護予防負担金収入(一般） 0

居宅介護支援介護料収入 0 23,090,000 0 0 23,090,000 0 居宅介護支援介護料収入 23,090,000

居宅介護支援介護料収入 0 22,549,000 0 0 22,549,000 0 居宅介護支援介護料収入 22,549,000

介護予防支援介護料収入 0 541,000 0 0 541,000 0 介護予防支援介護料収入 541,000

3,900,000 250,000 400,000 0 4,550,000 0 4,550,000

事業費収入 3,480,000 250,000 360,000 0 4,090,000 0 事業費収入 4,090,000

事業負担金収入(公費） 48,000 0 1,000 0 49,000 0 事業負担金収入(公費） 49,000

事業負担金収入(一般） 372,000 0 39,000 0 411,000 0 事業負担金収入(一般） 411,000

利用者等利用料収入 0 0 2,029,000 0 2,029,000 0 利用者等利用料収入 2,029,000

食費収入(一般） 0 0 1,980,000 0 1,980,000 0 食費収入(一般） 1,980,000

介護予防・日常生活支援総合事業利用料収入 0 0 49,000 0 49,000 0 介護予防・日常生活支援総合事業利用料収入 49,000

その他の事業収入 741,000 0 0 0 741,000 0 その他の事業収入 741,000

補助金事業収入(公費） 1,000 0 0 0 1,000 0 補助金事業収入(公費） 1,000

受託事業収入 690,000 0 0 0 690,000 0 受託事業収入 690,000

生活支援員収入 50,000 0 0 0 50,000 0 生活支援員収入 50,000

障害福祉サービス等事業収入 11,550,000 0 0 3,150,000 14,700,000 0 障害福祉サービス等事業収入 14,700,000

自立支援給付費収入 9,111,000 0 0 3,150,000 12,261,000 0 自立支援給付費収入 12,261,000

居宅介護給付費収入 8,184,000 0 0 0 8,184,000 0 居宅介護給付費収入 8,184,000

同行援護給付費収入 927,000 0 0 0 927,000 0 同行援護給付費収入 927,000

計画相談支援給付費収入 0 0 0 3,150,000 3,150,000 0 計画相談支援給付費収入 3,150,000

利用者負担金収入 168,000 0 0 0 168,000 0 利用者負担金収入 168,000

居宅介護利用者負担金収入 132,000 0 0 0 132,000 0 居宅介護利用者負担金収入 132,000

同行援護利用者負担金収入 36,000 0 0 0 36,000 0 同行援護利用者負担金収入 36,000

その他の事業収入 2,271,000 0 0 0 2,271,000 0 その他の事業収入 2,271,000

身障入浴収入 1,311,000 0 0 0 1,311,000 0 身障入浴収入 1,311,000

移動支援収入 792,000 0 0 0 792,000 0 移動支援収入 792,000

移動支援利用者負担金収入 168,000 0 0 0 168,000 0 移動支援利用者負担金収入 168,000

その他の収入 3,000 0 13,000 0 16,000 0 その他の収入 16,000

受入研修費収入 3,000 0 1,000 0 4,000 0 受入研修費収入 4,000

受入研修費収入 3,000 0 1,000 0 4,000 0 受入研修費収入 4,000

雑収入 0 0 12,000 0 12,000 0 雑収入 12,000

雑収入 0 0 12,000 0 12,000 0 雑収入 12,000

53,811,000 23,340,000 40,142,000 3,150,000 120,443,000 0 120,443,000

居宅介護料収入（利用者負担金収入）

介護予防・日常生活支援総合事業収入 介護予防・日常生活支援総合事業収入

事業活動収入計(1) 事業活動収入計(1)
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入

居宅介護料収入（介護報酬収入）

居宅介護料収入（利用者負担金収入）

老人デイサービ
ス事業（北部）

特定相談支
援事業

合　計
内部取引

消去
拠点区分

合計

島田地区介護拠点区分　資金収支当初予算内訳表 島田地区介護拠点区分　資金収支当初予算内訳表

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日 （自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日

勘　定　科　目

サービス区分

勘　定　科　目

サービス区分

在宅介護サービ
ス事業（島田）

居宅介護支援事
業（島田）



社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円） 社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

人件費支出 53,953,000 20,871,000 32,890,000 2,731,000 110,445,000 0 人件費支出 110,445,000

職員給料支出 21,905,000 12,363,000 11,663,000 0 45,931,000 0 職員給料支出 45,931,000

職員俸給支出 19,760,000 11,610,000 10,280,000 0 41,650,000 0 職員俸給支出 41,650,000

諸手当支出 2,145,000 753,000 1,383,000 0 4,281,000 0 諸手当支出 4,281,000

職員賞与支出 5,400,000 4,490,000 2,210,000 0 12,100,000 0 職員賞与支出 12,100,000

非常勤職員給与支出 18,890,000 0 14,848,000 2,362,000 36,100,000 0 非常勤職員給与支出 36,100,000

退職給付支出 1,147,000 1,323,000 700,000 0 3,170,000 0 退職給付支出 3,170,000

退職金積立支出 1,147,000 1,323,000 700,000 0 3,170,000 0 退職金積立支出 3,170,000

法定福利費支出 6,611,000 2,695,000 3,469,000 369,000 13,144,000 0 法定福利費支出 13,144,000

事業費支出 5,361,000 1,977,000 7,438,000 325,000 15,101,000 0 事業費支出 15,101,000

消耗器具備品費支出 330,000 87,000 558,000 23,000 998,000 0 消耗器具備品費支出 998,000

印刷製本費支出 120,000 15,000 24,000 15,000 174,000 0 印刷製本費支出 174,000

水道光熱費支出 308,000 200,000 1,520,000 0 2,028,000 0 水道光熱費支出 2,028,000

車輛費支出 1,134,000 192,000 670,000 86,000 2,082,000 0 車輛費支出 2,082,000

修繕費支出 130,000 0 272,000 30,000 432,000 0 修繕費支出 432,000

通信運搬費支出 370,000 267,000 416,000 60,000 1,113,000 0 通信運搬費支出 1,113,000

業務委託費支出 60,000 15,000 27,000 15,000 117,000 0 業務委託費支出 117,000

保守料支出 189,000 293,000 170,000 43,000 695,000 0 保守料支出 695,000

手数料支出 217,000 63,000 186,000 17,000 483,000 0 手数料支出 483,000

保険料支出 15,000 15,000 35,000 0 65,000 0 保険料支出 65,000

賃借料支出 2,326,000 809,000 1,981,000 26,000 5,142,000 0 賃借料支出 5,142,000

租税公課支出 2,000 1,000 0 5,000 8,000 0 租税公課支出 8,000

給食費支出 0 0 1,420,000 0 1,420,000 0 給食費支出 1,420,000

保健衛生費支出 130,000 10,000 149,000 0 289,000 0 保健衛生費支出 289,000

雑支出 30,000 10,000 10,000 5,000 55,000 0 雑支出 55,000

事務費支出 1,377,000 414,000 413,000 305,000 2,509,000 0 事務費支出 2,509,000

福利厚生費支出 303,000 61,000 206,000 16,000 586,000 0 福利厚生費支出 586,000

旅費交通費支出 0 0 0 3,000 3,000 0 旅費交通費支出 3,000

研修研究費支出 129,000 104,000 24,000 146,000 403,000 0 研修研究費支出 403,000

保険料支出 323,000 119,000 128,000 42,000 612,000 0 保険料支出 612,000

土地・建物賃借料支出 607,000 130,000 50,000 98,000 885,000 0 土地・建物賃借料支出 885,000

諸会費支出 15,000 0 5,000 0 20,000 0 諸会費支出 20,000

60,691,000 23,262,000 40,741,000 3,361,000 128,055,000 0 128,055,000

-6,880,000 78,000 -599,000 -211,000 -7,612,000 0 -7,612,000

事

 

業
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る
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支

支

　

出

事

 

業
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動
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る

 

収

 

支

支

　

出

事業活動支出計(2) 事業活動支出計(2)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

合　計
内部取引

消去

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日 （自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日

勘　定　科　目

サービス区分

勘　定　科　目

サービス区分

在宅介護サービ
ス事業（島田）

居宅介護支援事
業（島田）

老人デイサービ
ス事業（北部）

特定相談支
援事業

拠点区分
合計

島田地区介護拠点区分　資金収支当初予算内訳表 島田地区介護拠点区分　資金収支当初予算内訳表



社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円） 社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

積立資産支出 200,000 200,000 200,000 0 600,000 0 積立資産支出 600,000

事務所修繕積立資産支出 200,000 200,000 200,000 0 600,000 0 事務所修繕積立資産支出 600,000

200,000 200,000 200,000 0 600,000 0 600,000

-200,000 -200,000 -200,000 0 -600,000 0 -600,000

6,077,000 4,876,000 11,035,000 1,561,000 23,549,000 0 23,549,000

-13,157,000 -4,998,000 -11,834,000 -1,772,000 -31,761,000 0 -31,761,000

13,157,000 4,998,000 11,834,000 1,772,000 31,761,000 0 31,761,000

0 0 0 0 0 0 0

前期末支払資金残高(12) 前期末支払資金残高(12)

当期末支払資金残高(11)+(12) 当期末支払資金残高(11)+(12)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

予備費支出(10) 予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

そ

の

他

の

活

動

に

よ

る

収

支

収

　

入

そ

の

他

の

活

動

に

よ

る

収

支

収

　

入

その他の活動収入計(7) その他の活動収入計(7)

支

　

出

支

　

出

その他の活動支出計(8) その他の活動支出計(8)

施

設

整

備

等

に

よ

る

収

支

収

　

入

施

設

整

備

等

に

よ

る

収

支

収

　

入

施設整備等収入計(4) 施設整備等収入計(4)

老人デイサービ
ス事業（北部）

特定相談支
援事業

合　計
内部取引

消去

支

　

出

支

　

出

施設整備等支出計(5) 施設整備等支出計(5)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

島田地区介護拠点区分　資金収支当初予算内訳表 島田地区介護拠点区分　資金収支当初予算内訳表

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日 （自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日

勘　定　科　目

サービス区分

勘　定　科　目

サービス区分

在宅介護サービ
ス事業（島田）

居宅介護支援事
業（島田）

拠点区分
合計



社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円） 社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

介護保険事業収入 17,296,000 18,826,000 74,206,000 5,065,000 115,393,000 0 介護保険事業収入 115,393,000

居宅介護料収入（介護報酬収入） 15,226,000 0 61,667,000 0 76,893,000 0 居宅介護料収入（介護報酬収入） 76,893,000

介護報酬収入 15,225,000 0 61,667,000 0 76,892,000 0 介護報酬収入 76,892,000

介護予防報酬収入 1,000 0 0 0 1,000 0 介護予防報酬収入 1,000

居宅介護料収入（利用者負担金収入） 1,619,000 0 7,026,000 0 8,645,000 0 居宅介護料収入（利用者負担金収入） 8,645,000

介護負担金収入(公費） 2,000 0 1,000 0 3,000 0 介護負担金収入(公費） 3,000

介護負担金収入(一般） 1,615,000 0 7,025,000 0 8,640,000 0 介護負担金収入(一般） 8,640,000

介護予防負担金収入(公費） 1,000 0 0 0 1,000 0 介護予防負担金収入(公費） 1,000

介護予防負担金収入(一般） 1,000 0 0 0 1,000 0 介護予防負担金収入(一般） 1,000

居宅介護支援介護料収入 0 18,668,000 0 0 18,668,000 0 居宅介護支援介護料収入 18,668,000

居宅介護支援介護料収入 0 18,360,000 0 0 18,360,000 0 居宅介護支援介護料収入 18,360,000

介護予防支援介護料収入 0 308,000 0 0 308,000 0 介護予防支援介護料収入 308,000

介護予防・日常生活支援総合事業収入 408,000 158,000 1,088,000 5,040,000 6,694,000 0 介護予防・日常生活支援総合事業収入 6,694,000

事業費収入 370,000 158,000 984,000 4,536,000 6,048,000 0 事業費収入 6,048,000

事業負担金収入(公費） 1,000 0 1,000 0 2,000 0 事業負担金収入(公費） 2,000

事業負担金収入(一般） 37,000 0 103,000 504,000 644,000 0 事業負担金収入(一般） 644,000

利用者等利用料収入 0 0 4,425,000 25,000 4,450,000 0 利用者等利用料収入 4,450,000

食費収入(一般） 0 0 4,293,000 0 4,293,000 0 食費収入(一般） 4,293,000

介護予防・日常生活支援総合事業利用料収入 0 0 132,000 25,000 157,000 0 介護予防・日常生活支援総合事業利用料収入 157,000

その他の事業収入 43,000 0 0 0 43,000 0 その他の事業収入 43,000

補助金事業収入（公費） 42,000 0 0 0 42,000 0 補助金事業収入（公費） 42,000

生活支援員収入 1,000 0 0 0 1,000 0 生活支援員収入 1,000

障害福祉サービス等事業収入 1,694,000 0 0 0 1,694,000 0 障害福祉サービス等事業収入 1,694,000

自立支援給付費収入 242,000 0 0 0 242,000 0 自立支援給付費収入 242,000

居宅介護給付費収入 242,000 0 0 0 242,000 0 居宅介護給付費収入 242,000

利用者負担金収入 1,000 0 0 0 1,000 0 利用者負担金収入 1,000

居宅介護利用者負担金収入 1,000 0 0 0 1,000 0 居宅介護利用者負担金収入 1,000

その他の事業収入 1,451,000 0 0 0 1,451,000 0 その他の事業収入 1,451,000

身障入浴収入 1,328,000 0 0 0 1,328,000 0 身障入浴収入 1,328,000

移動支援収入 93,000 0 0 0 93,000 0 移動支援収入 93,000

移動支援利用者負担金収入 30,000 0 0 0 30,000 0 移動支援利用者負担金収入 30,000

その他の収入 0 0 1,000 0 1,000 0 その他の収入 1,000

雑収入 0 0 1,000 0 1,000 0 雑収入 1,000

雑収入 0 0 1,000 0 1,000 0 雑収入 1,000

18,990,000 18,826,000 74,207,000 5,065,000 117,088,000 0 117,088,000
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事業活動収入計(1) 事業活動収入計(1)

老人デイサービ
ス事業（川根）

おでかけデイ
サービス事業 合　計

内部取引
消去

川根地区介護拠点区分　資金収支当初予算内訳表 川根地区介護拠点区分　資金収支当初予算内訳表

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日 （自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日

勘　定　科　目

サービス区分

勘　定　科　目

サービス区分

在宅介護サービ
ス事業（川根）

居宅介護支援事
業（川根）

拠点区分
合計



社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円） 社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

人件費支出 15,284,000 15,863,000 61,427,000 3,697,000 96,271,000 0 人件費支出 96,271,000

職員給料支出 6,612,000 9,533,000 22,457,000 0 38,602,000 0 職員給料支出 38,602,000

職員俸給支出 6,140,000 8,670,000 20,540,000 0 35,350,000 0 職員俸給支出 35,350,000

諸手当支出 472,000 863,000 1,917,000 0 3,252,000 0 諸手当支出 3,252,000

職員賞与支出 2,170,000 3,290,000 6,350,000 0 11,810,000 0 職員賞与支出 11,810,000

非常勤職員給与支出 4,485,000 0 24,583,000 3,340,000 32,408,000 0 非常勤職員給与支出 32,408,000

退職給付支出 649,000 988,000 1,702,000 0 3,339,000 0 退職給付支出 3,339,000

退職金積立支出 649,000 988,000 1,702,000 0 3,339,000 0 退職金積立支出 3,339,000

法定福利費支出 1,368,000 2,052,000 6,335,000 357,000 10,112,000 0 法定福利費支出 10,112,000

事業費支出 2,794,000 1,915,000 14,804,000 1,141,000 20,654,000 0 事業費支出 20,654,000

諸謝金支出 0 0 11,000 0 11,000 0 諸謝金支出 11,000

消耗器具備品費支出 180,000 75,000 648,000 24,000 927,000 0 消耗器具備品費支出 927,000

印刷製本費支出 31,000 32,000 48,000 0 111,000 0 印刷製本費支出 111,000

水道光熱費支出 510,000 617,000 2,329,000 75,000 3,531,000 0 水道光熱費支出 3,531,000

車輛費支出 542,000 144,000 1,318,000 260,000 2,264,000 0 車輛費支出 2,264,000

修繕費支出 60,000 20,000 430,000 0 510,000 0 修繕費支出 510,000

通信運搬費支出 166,000 204,000 407,000 2,000 779,000 0 通信運搬費支出 779,000

業務委託費支出 0 51,000 1,291,000 0 1,342,000 0 業務委託費支出 1,342,000

保守料支出 70,000 260,000 1,004,000 0 1,334,000 0 保守料支出 1,334,000

手数料支出 112,000 47,000 609,000 28,000 796,000 0 手数料支出 796,000

保険料支出 5,000 15,000 47,000 0 67,000 0 保険料支出 67,000

賃借料支出 979,000 435,000 3,187,000 726,000 5,327,000 0 賃借料支出 5,327,000

租税公課支出 0 0 3,000 0 3,000 0 租税公課支出 3,000

給食費支出 0 0 3,097,000 26,000 3,123,000 0 給食費支出 3,123,000

保健衛生費支出 119,000 10,000 365,000 0 494,000 0 保健衛生費支出 494,000

雑支出 20,000 5,000 10,000 0 35,000 0 雑支出 35,000

事務費支出 346,000 165,000 749,000 92,000 1,352,000 0 事務費支出 1,352,000

福利厚生費支出 155,000 46,000 355,000 35,000 591,000 0 福利厚生費支出 591,000

研修研究費支出 20,000 16,000 40,000 0 76,000 0 研修研究費支出 76,000

保険料支出 113,000 53,000 284,000 57,000 507,000 0 保険料支出 507,000

土地・建物賃借料支出 50,000 50,000 60,000 0 160,000 0 土地・建物賃借料支出 160,000

諸会費支出 8,000 0 10,000 0 18,000 0 諸会費支出 18,000

負担金支出 0 0 101,000 0 101,000 0 負担金支出 101,000

負担金支出 0 0 101,000 0 101,000 0 負担金支出 101,000

18,424,000 17,943,000 77,081,000 4,930,000 118,378,000 0 118,378,000

566,000 883,000 -2,874,000 135,000 -1,290,000 0 -1,290,000事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)
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事業活動支出計(2) 事業活動支出計(2)

老人デイサービ
ス事業（川根）

おでかけデイ
サービス事業 合　計

内部取引
消去

拠点区分
合計

川根地区介護拠点区分　資金収支当初予算内訳表 川根地区介護拠点区分　資金収支当初予算内訳表

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日 （自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日

勘　定　科　目

サービス区分

勘　定　科　目

サービス区分

在宅介護サービ
ス事業（川根）

居宅介護支援事
業（川根）



社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円） 社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

積立資産支出 0 0 200,000 0 200,000 0 積立資産支出 200,000

事務所修繕積立資産支出 0 0 200,000 0 200,000 0 事務所修繕積立資産支出 200,000

0 0 200,000 0 200,000 0 200,000

0 0 -200,000 0 -200,000 0 -200,000

18,689,000 5,283,000 6,996,000 235,000 31,203,000 0 31,203,000

-18,123,000 -4,400,000 -10,070,000 -100,000 -32,693,000 0 -32,693,000

18,123,000 4,400,000 10,070,000 100,000 32,693,000 0 32,693,000

0 0 0 0 0 0 0当期末支払資金残高(11)+(12) 当期末支払資金残高(11)+(12)

予備費支出(10) 予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12) 前期末支払資金残高(12)

支

 

出

支

 

出

その他の活動支出計(8) その他の活動支出計(8)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)
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その他の活動収入計(7) その他の活動収入計(7)
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施設整備等収入計(4) 施設整備等収入計(4)

支

 

出

支

 

出

施設整備等支出計(5) 施設整備等支出計(5)

拠点区分
合計

勘　定　科　目

サービス区分

勘　定　科　目

サービス区分

在宅介護サービ
ス事業（川根）

居宅介護支援事
業（川根）

老人デイサービ
ス事業（川根）

おでかけデイ
サービス事業 合　計

内部取引
消去

川根地区介護拠点区分　資金収支当初予算内訳表 川根地区介護拠点区分　資金収支当初予算内訳表

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日 （自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日



社会福祉法人島田市社会福祉協議会 （単位：円）

当初予算額 前年度予算額 増減額 備　　考

事業収入 1,008,000 1,224,000 -216,000 駐車場賃借料

賃借料収入 1,008,000 1,224,000 -216,000

1,008,000 1,224,000 -216,000

事業費支出 253,000 257,000 -4,000 管理運営費

消耗器具備品費支出 2,000 2,000 0

業務委託費支出 150,000 150,000 0

手数料支出 98,000 102,000 -4,000

保険料支出 3,000 3,000 0

253,000 257,000 -4,000

755,000 967,000 -212,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

事業区分間繰入金支出 755,000 1,287,000 -532,000

事業区分間繰入金支出 755,000 1,287,000 -532,000

755,000 1,287,000 -532,000

-755,000 -1,287,000 532,000

830,000 567,000 263,000

-830,000 -887,000 57,000

830,000 887,000 -57,000 前年度繰越金

0 0 0

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12)

当期末支払資金残高(11)+(12)
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その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
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施設整備等収入計(4)

支
　
出

施設整備等支出計(5)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

駐車場貸出事業拠点区分　資金収支当初予算書

（自）令和４年４月１日（至）令和５年３月31日

勘　定　科　目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
　
入

事業活動収入計(1)

支
　
出

事業活動支出計(2)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)


